ESTADO DO CEARÁ *•***7"’'*<&
<r—r> í—

PEREIRO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do
município de Pereiro-CE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o artigo 26 da Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o
que consta do presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
16.10.01/2019, vêm RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a
Aquisição de Kit compreendendo leite, equipo e frasco para nutrição enteral, conforme
Ação Civil Pública - Processo 0020004-08.2019.8.06.0145, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante
a prévia apresentação dos documentos de habilitação do fornecedor selecionado neste
processo.

'N.

Pereiro, 16 de outubro de 2019

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Ordenador de Despesas da Saúde e Saneamento

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260

. , , \

Vdb'
ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16.10.01/2019

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro-CE, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:

OBJETO: Aquisição de Kit compreendendo leite, equipo e frasco para nutrição enteral,
conforme Ação Civil Pública - Processo 0020004-08.2019.8.06.0145.

FAVORECIDO: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 7.345,60 (sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta
centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei nÿ 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelo(a)
Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município
de Pereiro-CE.

PEREIRO-CE, 16 de outufrfo dèÿ019.

Ermilson d
Presidente da Comisíí

itos Queiroz
pfnanente de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260